第１回山口地方最低賃金審議会山口県最低賃金専門部会(議事要旨）

１ 日 時  令和２年７月２７日（月）15時20分～16時05分

２ 場 所  山口地方合同庁舎２号館 ５階共用第一会議室

３ 出席者  公益代表委員   ３名

       労働者代表委員  ３名

       使用者代表委員  ３名

４ 議 題

(1) 金額審議について

 (2) その他

５ 議事概要

（1）金額審議に資する資料として、日銀下関支店から発表された「山口県金融経済

情勢」及び「山口県企業短期経済観測調査」、財務省中国財務局山口財務事務所か

ら発表された「法人企業景気予測調査結果」及び「山口県内の経済情勢」、山口県

労働政策課から発表された「令和２年春季賃上げ要求・妥結状況（最終集計結果）」

について、事務局から説明を行った。

（2）その他当室で作成した「山口県最低賃金時間額とアップ率の推移」、「山口県の

賃金実勢」、「最低賃金に関する基礎調査結果」、「令和２年度基礎調査における県最

賃適用労働者の分布率」、「労働者の生計費」、「生活保護と最低賃金の比較」につい

て事務局から説明を行った。

（3）具体的な金額は継続審議とされた。

（4）今後の専門部会の日程について、事務局から説明を行った。